

مجوز واردات یک میلیون تُن برنج به کشور صادر شد

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: از سوی شورای عالی تنظیم بازار، مجوز واردات یک میلیون تن برنج به کشور صادر شده است.

عبدالله حاتمیان در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در مشهد مقدس اظهار داشت: مجوز واردات یک میلیون تُن برنج از سوی شورای عالی تنظیم بازار صادر شده که این واردات قطعاً به تولیدکننده آسیب وارد می‌کند. وی در پاسخ به اینکه مجلس در این زمینه نمی‌تواند اقدامی داشته باشد افزود: زمانی که کار از کار می‌گذرد ما متوجه می‌شویم در حالی که باید قبل از این اقدام برای آن چاره اندیشی کرد، دولت باید ساختاری داشته باشد که در این حوزه جنبه پیشگیرانه داشته باشد.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: توجیه ارائه شده برای این واردات این بوده که محصول برنج دیگر روی دست کشاورز باقی نمانده و پس از اتمام محصول کشاورز داخلی روی به واردات آورده‌اند اما در این زمینه هنوز تحقیقی صورت نگرفته که آیا واقعاً تمام محصول تولیدکننده داخلی به فروش رسیده است یا خیر؟

حاتمیان همچنین با اشاره به وضعیت تخم‌مرغ افزود: وارد کردن تخم‌مرغ درمان درد ما نیست زیرا مرغداران های زیاد و فضا و ظرفیت لازم را در این زمینه داریم و باید حمایت لازم از تولیدکنندگان مرغ صورت بگیرد.وی خاطرنشان کرد: هیچگونه حمایتی در این زمینه تاکنون نبوده و مرغداران در زمینه جوچه و واکسیناسیون مشکلات زیادی داشته و از نظر بانکی مشکل سرمایه در گردش دارند.

واردات ۲۰ هزار تن تخم‌مرغ از ترکیه به کشور

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان‌غربی از واردات ۲۰ هزار تن تخم‌مرغ از ترکیه به کشور خبر داد.

به گزارش خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان از ارومیه؛ اسمعیل کریم‌زاده گفت: بخشی از این میزان وارد شده و بخشی دیگر در حال ورود به کشور است که با واردات این میزان کمبود تخم‌مرغ کشور جبران خواهد شد.

وی افزود: از دیروز در استان و شهرهای بزرگ استان توزیع تخم‌مرغ شانه‌ای ۱۲هزار و ۶۰۰ تومان و هر کیلو ۵هزار و ۳۰۰ تومان آغاز شده است.

کریم‌زاده با اشاره به مقدار مصرف ماهانه تخم‌مرغ استان گفت: ۲۶۰۰ تن مصرف ماهانه تخم‌مرغ استان بوده که تعداد ۵ شرکت تعاونی جهت تامین تخم‌مرغ موردنیاز استان که مسئول تامین و واردکننده تخم‌مرغ کشور می‌باشند معرفی شده‌اند.

مرکز پژوهش‌های مجلس: ۷۳ درصد بودجه جاری صرف حقوق و دستمزد می‌شود

مرکز پژوهش‌های مجلس: ۱۵درصدی بودجه عمرانی و صرف ۷۲ درصدی هزینه‌های جاری برای حقوق و دستمزد می‌داده.

به گزارش خبرگزاری فارس، مرکز پژوهش‌های مجلس تحلیلی در رابطه با مصارف لایحه بودجه ۹۷ کل کشور ارائه کرد.

در چکیده این گزارش آمده است: با هر یک دلار کاهش قیمت نفت نسبت به آنچه دولت در لایحه بودجه پیش‌بینی کرده حدود ۲۰ هزار میلیارد ریال از منابع دولت کاسته خواهد شد. این موضوع شدت ریسک‌پذیری منابع بودجه و وابستگی آن به متغیرهای خارج از کنترل را نشان می‌دهد.

عمومی است با وجود کسری تراز عملیاتی هر چقدر منابع طبیعی به عدم تحقق روبه‌رو شود، عدم تخصیص اعتبار به طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای نیز افزایش خواهد یافت.

دولت در لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ برای اعتبارات هزینه‌ای رقم ۲۷/۶۴۴ هزار میلیارد ریال پیش‌بینی کرده است. بیش از ۷۳ درصد اعتبارات هزینه‌ای صرف حقوق، دستمزد، مزایای کارکنان و بازنشستگان می‌شود. بخش عمده اعتبارات هزینه‌ای در ساختار کنونی انجام وظایف دولت هزینه‌های اجتناب‌ناپذیر است.

بودجه عمرانی در لایحه بودجه

۱۵ درصد کاهش یافته است

لازم به ذکر است، اعتبار طرح‌های تملک دارایی سرمایه‌ای در لایحه بودجه ۱۳۹۷ نسبت به قانون بودجه امسال، ۱۵ درصد کاهش داشته است.

کی‌سال‌های ۱۳۷۶–۱۳۹۶ نسبت عملکرد اعتبارات عمرانی به اعتبارات هزینه‌های به‌زعم نوسانی بودن، در مجموع سیر نزولی داشته است. به نحوی که به تدریج از ۴۵ درصد در سال ۱۳۷۶ به حدود ۱۹ درصد در سال ۱۳۹۶ خواهد رسید. این امر بدین معنا است که به تدریج سهم عمده‌ای از منابع بودجه عمومی دولت صرف مأموریت‌های هزینه‌ای صرف حقوق، دستمزد، مزایای کاهش یافته است. گفتنی است این امر در سال ۱۳۹۶ نسبت به سال ۱۳۹۵ به میزان هفت واحد درصد بهبود یافته است.

تعداد ۳۷۰ طرح عمرانی در لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ درج شده است که عملاً هیچ اطلاعاتی از زمان‌بندی و هزینه اجرای آنها در دست نیست و این امر امکان نظارت بر اجرای این طرح‌ها را با مشکل مواجه خواهد کرد.

مصرف ۸۴ درصدی منابع صندوق توسعه ملی در لایحه بودجه

در همین راستا، طبق لایحه بودجه، سال آینده ۸۴ درصد منابع ورودی صندوق توسعه ملی، مصرف خواهد شد.

باید توجه داشت‌ که اولاً طبق اساسنامه صندوق توسعه ملی بنگاه‌های اقتصادی که صرف نظر از نوع مالکیت بیش از ۲۰ درصد اعضای هیئت مدیره آنها توسط مقامات دولتی تعیین می‌شوند، دولتی محسوب شده و پرداخت از منابع صندوق به آنها ممنوع است. از این رو این بندها برخلاف اساسنامه صندوق توسعه ملی است. ثانیا این بندها به طور کلی برخلاف سیاست‌های کلی برنامه سوم است. زیرا بند «۱۰» سیاست‌های کلی برنامه ششم صراحتاً بر استقلال مصارف صندوق توسعه ملی از تکالیف بودجه‌ای و قوانین عادی تأکید دارد.

ضمیمه اینکده حدود ۳۶ درصد کل منابع ورودی، در حکم برگشت از منابع هستند که این حکم نیز خلاف اساسنامه و اهداف صندوق توسعه ملی است.

جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۵۰۰/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۴۵/۰۰۰
نیم سکه	۷۳۶/۰۰۰
ربع سکه	۴۴۶/۰۰۰
گرمی	۲۸۵/۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۳۷/۲۰۰
نوع ارز	
دلار	۴/۲۷۸
یورو	۵/۵۰۰
پوند	۵/۸۲۰
لیبر ترکیه	۱/۱۵۳
درهم امارات	۱/۱۸۰

ردپای صندوق بین‌المللی پول در وضعیت اقتصادی امروز کشور

به بالا گرفتن اعتراض‌های مردمی نسبت به فشارهای اقتصادی، که متأسفانه برخی آشوب‌گران با سودجویی خود سعی در مصادره آن دارند و به اموال عمومی آسیب می‌زنند، رد پای سیاست‌های صندوق بین‌المللی پول در برخی تصمیمات اقتصادی دولت مشاهده می‌شود.

به گزارش مشرق، صندوق بین‌المللی پول با اینکه در ظاهر یک نهاد بین‌المللی است اما کاملاً در خدمت سیاست‌های آمریکا و هم‌پیمانان اروپایی آن است. این سازمان که مقرر آن در آمریکا قرار دارد همواره سیاست‌های اقتصادی خاصی را به کشورهای در حال توسعه توصیه می‌کند، که تجربه نشان داده با هدف بازسازی برای کشورهای غربی بوده است. نتیجه سیاست‌های صندوق بین‌المللی پول در اقتصاد ایران یک بار در دهه هفتاد در دولت سازندگی هویدا شد که با اجرای سیاست‌های تعدیل توسط دولت مرحوم رفسنجانی، نرخ تورم به ۵۰ درصد رسید و گرانی‌های سرسام‌آور موجب اعتراض‌های مردمی شد. در دوم مهرماه ۱۳۹۲ حسن روحانی در اولین سفر

خود به سازمان ملل ریأس صندوق بین‌المللی پول دیدار کرد. رئیس‌صندوق بین‌المللی پول در آن دیدار بر آمادگی این صندوق برای همکاری با جمهوری اسلامی در زمینه‌های هدفمندی یارانه‌ها، مهار تورم و سیاست‌های مالی و ثبات اقتصادی و توسعه زیرساخت‌ها تأکید کرد. بانک مرکزی کشورمان در چهار سال اخیر با دوغ و شوق، گزارش‌های حمایتی صندوق بین‌المللی پول از سیاست‌های اقتصادی دولت روحانی را ترجمه کرده و به طور مفصل روی سایت خود قرار داده است. آخرین موردی که صندوق بین‌المللی پول از اقتصاد ایران گزارش داد مربوط به ماه گذشته است که در گزارش این نهاد غربی، دولت روحانی به افزایش قیمت حامل‌های انرژی توصیه شده است.جالب آنکه دولت روحانی نیز در لایحه بودجه ۱۳۹۷ که هم‌زمان با سفر هیئت مشاوره صندوق بین‌المللی پول به مجلس ارائه شد، طرح جنجالی افزایش قیمت بنزین به ۱۵۰۰ تومان و گازوئیل به ۴۰۰ تومان را گنجانده است.هیئت مشاوره صندوق بین‌المللی پول، به سرپرستی خانم کاترینا پرفیلد، از دوم تا سیزدهم دسامبر ۲۰۱۷ (۲۲–۱۱ آذر ۱۳۹۶) برای انجام مذاکرات و تهیه

ضربه اغتشاش‌گران بر اقتصاد و مردم

قیمت سکه و ارز باز هم گران شد



شاخص بورس هم هرچند روز گذشته حدود ۶۰۰ واحد رشد کرد ولی ریزش نزدیک به هزار و ۶۰۰ واحدی شاخص در روز قبل آن، همچنان بیابگر تأثیر منفی این اتفاقات بر بازار سهام می‌باشد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

توافق هسته‌ای هیچ گشایشی در تحریم‌های اقتصادی و بانکی ایجاد نکرد

گفت: طی مدت کوتاهی قیمت هر عدد تخم‌مرغ حدود ۳۰۰ تومان افزایش یافته و این اتفاق در مورد سایر کالاهای اساسی مردم هم اتفاق افتاده است.

به گفته موسوی لاگرانژی، دولت می‌خواهد قیمت بنزین را به ۱۵۰۰ تومان افزایش دهد، در حالی که نمی‌گوید چگونه قرار است از درآمد حاصل از این افزایش قیمت‌ها اشغال ایجاد کند؟

وی اضافه کرد: ۴۵ هزار تومان به عنوان یارانه نقدی به مردم پرداخت می‌شود، در حالی که قیمت حامل‌های انرژی از قبیل آب و برق از زمان پرداخت یارانه‌های نقدی ۱۲ برابر افزایش یافته است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه در بودجه ۹۷ اعلام شده که ۳۴ میلیون نفر یارانه‌بگیر از شمول پرداخت یارانه حذف می‌شوند، گفت: این در حالی است که معلوم نیست، چگونه طبقات نیازمند قرار است شناسایی شوند.

موسوی لاگرانژی بیان کرد: اگر قرار است که فقط به افراد تحت پوشش کمیته امداد امام‌خمینی و سازمان

وزیر کشاورزی:

بازار تخم‌مرغ بهتر شده است

افزایش ظرفیت تولید جبران شد اما با توجه به ادامه این مشکل در سال جاری، تناسب و تعادل عرضه و تقاضا در سال جاری به هم خورد.

وزیر جهاد کشاورزی افزود: براین اساس بخشی

از کسری عرضه موجود در بازار در زمینه تخم‌مرغ را از محل واردات جبران می‌کنیم و بخشی دیگر نیز با کنترل و تنظیم چگونگی توزیع در بازار مصرف انجام می‌شود و در تلاشیم تولید را به جایگاه خودش برسانیم. البته امروز وضعیت بهتری در بازار تخم‌مرغ وجود دارد و شاهدیم که قیمت تمام شده تولید از برین برود.

وی اظهار کرد: بخشی از این خسارت با حمایت‌های

وزارت جهاد کشاورزی و انجام فعالیت‌های توسعه‌ای و

حجتی ادامه داد: آنفلوانزای وی در حد پرندگان نیست. اما به معنای رفوق در این بازار نیست.

وی با تأکید بر اینکه مردم قدرت خرید ندارند، افزود: افرادی که تسهیلات را دریافت کرده‌اند تنها به دنبال خرید خانه‌های امن هستند و متأسفانه تعداد این نوع واحدهای مسکنی در کشور بسیار پایین است. دولت توسط افراد شناسنامه‌دار ساخته می‌شود.بزرگ‌زا با بیان

رئیس انبوه‌سازان مسکن:

رونقی در بازار مسکن احساس نمی‌شود

ناشی از سررسید زمان تسهیلات است، اما به معنای رفوق در این بازار نیست. وی با تأکید بر اینکه مردم قدرت خرید ندارند، افزود: افرادی که تسهیلات را دریافت کرده‌اند تنها به دنبال خرید خانه‌های امن هستند و متأسفانه این اقدام صورت نگرفته است.رئیس انبوه‌سازان مسکن کشور، تصریح کرد: دولت باید با حمایت از تولیدکنندگان و نیز ارائه تسهیلات از

گزارش سالانه از وضعیت اقتصاد، به ایران سفر کرده بود. این هیئت در گزارش خود از این سفر تأکید کرده است که ایران اصلاحات در بخش مالی را در دستور کار قرار دهد. صندوق بین‌المللی پول در گزارش خود از انجام اصلاحات در نظام جامع یارانه‌های نقدی با هدف حمایت درآمدی از اقشار فقیر جامعه در بودجه پیشنهادی سال

۱۳۹۷ (۲۰۱۸–۱۹۰۲) استقبال کرده است. موضوعی که صندوق از آن حمایت کرده همان طرح دولت برای حذف یارانه نصف مردم ایران است که موجب اعتراض‌های گسترده‌ای شده است. در حال حاضر هم برخی اعتراضات مردمی با سوءاستفاده آشوبگران به فضای اغتشاش‌گری تبدیل شده، به نظر می‌رسد رد پای سیاست‌های اقتصادی مورد توصیه این نهاد بین‌المللی در آن بی‌ اثر نبوده است. جالب آنکه صندوق طبق قولی پول در گزارش خود خواستار تکمیل اصلاحات قانونی مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم شده است. «هیئت صندوق از انجام اصلاحات لازم در چارچوب قانون مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم استقبال کرده و تأکید می‌کند که این اصلاحات پیش از پایان

سال گذشته با روشنگری رسله‌ها دولت نتوانست این اصلاحیه مدنظر غربی‌ها را انجام دهد اما اکنون صندوق بین‌المللی پول مجدداً خواستار این اصلاحیه شده است. پول در چند سال اخیر، حمایت‌های صندوق بین‌المللی پول از سیاست‌های دولت یازدهم بسیار فاشش و عجیب بوده است. مثلاً بسته خروج از رکود که سال ۱۳۹۲ اجرا شد و عملاً هیچ تأثیر مثبتی هم نداشت، با حمایت این نهاد غربی مواجه شد.

تجربه سال‌های قبل ثابت کرده که با گرانی دلار، قیمت مسایر کالاها و خدمات خواسته‌ه و ناخواسته افزایش پیدا می‌کند و همین امر بیهانه‌ای می‌شود برای افراد سودجو و سوداگر تا از آب گل الود ماهی بگیرند. یکی از این صرافها درباره نوسانات روز گذشته می‌گوید: نرخ بازار خیلی نوسان داشت؛ البته یکی از دلایل کمبود ارز در بازار است چراکه یک دهه بازار پر از ارز می‌شود ولی ساعتی بعد بازمه ارز پیدا نمی‌شود! به گزارش خبرگزاری تسنیم، ناارامی‌های چند روز گذشته کشور هر چند در ابتدا با عنوان اعتراض به حق مردم درخصوص مشکلات اقتصادی آغاز شد ولی متأسفانه عده‌ای سودجو به اغتشاش‌گر موجب شدند تا مشکل اصلی مردم منبتی بر گرانی‌ها و سخت شدن معیشت به حاشیه کشیده شود. هرچند یکی از عمده‌ترین دلایل گرانی دلار در این ایام، سال نوی میلادی و البته گران شدن قیمت درهم از نسوی دبی است، ولی به عوامل گرانی دلار در این روزها باید این را هم اضافه کنیم که اغتشاش‌های این چند روز، موجب شد تا عوامل سیاسی باردیگر نقش کلیدی در فتنه‌های ارزی داشته باشند.

روز از ۴۲۰۹۰ تومان به رقم ۴۲۷۸ تومان افزایش پیدا کرده تا در این بازه کوتاه، نزدیک به ۷۰۰ تومان بر قیمتش اضافه شده باشد.

بهبزستی کشور یارانه نقدی پرداخت شود، باید بگوییم که افراد زیادی وجود دارند که تحت پوشش این‌گونه نهادها و سازمان‌ها نیستند، اما درآمد آنها کمتر از افراد تحت پوشش این سازمان‌هاست و حتی شرایط تحت پوشش قرار گرفتن سازمان‌ها و نهادهای حمایتی را هم ندارند. وی با تأکید بر اینکه دولت نباید اجازه بدهد که برائت این‌گونه مسائل شش ایجاد شود، ادامه داد: برخی موسسات مالی و اعتباری با نصب تاбло ۱۴ متری که روی آن با خط درشت نوشته شده، تملات نیاکن مرکزی اقدام به دریافت پول از مردم کرده‌اند، اما مردم پس از مدتی با مراجعه به این موسسات با تعطیلی آن مواجه می‌شوند نمی‌توانند سرمایه خود را پس بگیرند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به تأکیدات مقام معظّم رهبری ره اقتصاد مقاومتی بیان کرد: متأسفانه برخی بدون توجه به این فرمایشات چشمان‌گریبان به این نشان داده‌اند و از من می‌پرسند می‌کنند، در حالی که آقا فرموده‌اند واردات کالاهای که در کشور تولید می‌شود، حرام شرعی است.

وزیر کشور:

که البته بنده شرم‌نده دامداران و مردمی هستم که نمی‌توانند این محصول (شیر) که دسترنج هوموطنان خودشان است بخرند.

وی در همایش تجلیل از کشاورزان نمونه با تقدیر از عملکرد کشاورزی که ۱۶۸ تن سبب درختی در هکتار برداشت کردند، گفت: من دست این کشاورز را می‌بوسم. این اقدام نشان می‌دهد که تولید کنونی نتیجه همه توان ما نیست و همواره امکان توسعه وجود دارد.

در مراسم سسی و دومین دوره مراسم معرفی کشاورزان نمونه کشوری در تهران، ۱۵۳ نفر در حوزه‌های مختلف زراعت، باغبانی، شیلات و خاک‌اوزی که با کاهش مصرف آب بیشترین عملکرد را داشتند، مورد تقدیر قرار گرفتند.

سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان اعلام کرد

حذف آب‌ومنان از قبض‌های گاز

پیگیری‌های به عمل آمده از سوی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرده که نسبت به حذف بند مرتبط با اخذ آب‌ومنان و دریافت آن در قبوض جدید گاز اقدام شده است.

همچنین طی پیگیری‌های صورت‌گرفته، اعلام شده که مبالغ رفیاتی از مشترکین تحت عنوان آب‌ومنان، از

رئیس انبوه‌سازان مسکن:

اینکه هیچ اتفاق و مذاکراتی برای نوسازی بافت‌های فرسوده صورت نگرفته است، افزود: تولیدکنندگان برای نوسازی نیازمند تسهیلات و امکانات فرآوانی هستند که باید از طریق دولت در اختیار آنها قرار گیرد، ولی با توجه به پیگیری‌های فراوان متأسفانه این اقدام صورت نگرفته است.رئیس انبوه‌سازان مسکن کشور، تصریح کرد: دولت باید با حمایت از تولیدکنندگان و نیز ارائه تسهیلات از

صفحه ۴

شنبه ۱۲ دی ۱۳۹۶

۱۴ ربیع الثانی ۱۴۳۹ - شماره ۸۰۸

کوتاه اقتصادی

* طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار هر شانه تخم‌مرغ ۱۲ هزار و ۶۰۰ تومان و هر رانه از این محصول ۴۲۰ تومان باید در اختیار مصرف‌کنندگان قرار گیرد و متقاضیان در صورت مواجه شدن با قیمت‌های بالاتر می‌توانند موضوع را به سامانه ۱۴۴ سازمان حمایت اعلام کنند تا با گرانفروشان برخورد شود. سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان به ایسنا اعلام کرد که این سازمان، نامه نرخ مصوب شده تخم‌مرغ داخلی و خارجی را به استان‌های سراسر کشور ابلاغ کرده است. همچنین گشت‌های نظارتی مشترک با سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها و دیگر دستگاه‌های نظارتی برای رصد بازار در حال انجام است.

رئیس سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع با اشاره به کم‌رنگی موضوع توسعه دریامحور در برنامه‌های توسعه کشور، گفت: حداقل ۴۰ تا ۵۰ سال زمان می‌برد که ضرورت توسعه دریا در ذهن مسئولان و متولیان نهاده‌بینه شود. امیر دریادر رستگاری در گفت‌وگو با فارس با اشاره به برگزاری همایش ارگان‌های دریایی اظهار داشت: نشست‌های تخصصی در حوزه دریا، مطالبه‌ای است که به‌تدریج در ذهن جامعه فرهیخته کشور نسبت به لزوم توسعه دریا می‌نشیند. وی ادامه داد: این گردهمایی‌ها موجب می‌شود که دستگاه‌های سازنده و به‌ویژه‌یار در کنار هم قرار گرفته و با ایجاد طوفان فکری در به نقد کشیدن چالش‌های موجود و پاسخگویی به آنها تأثیرگذار باشند. این مقام مسئول در صنعت دریایی کشور بیان کرد: گردهمایی‌های تخصصی در حوزه دریا در رف چالش‌ها و توسعه صنعت دریا کارساز است ولی کافی نیست.

* در راستای توسعه محصولات و خدمات و به منظور تقویت ارتباط با مشتریان، باشگاه مشتریان بانک سینا آغاز به کار کرد. به گزارش روابط عمومی بانک سینا: با هدف تک‌ریم مشتریان و به منظور ایجاد ارتباط صمیمی و پویا و ارتقاء سطح رضایتمندی آنان، باشگاه مشتریان این بانک راه‌اندازی شده و نسبت به عضوگیری اقدام می‌گردد. هوموطنان جهت ثبت‌نام و عضویت در باشگاه مشتریان بانک سینا می‌توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی بانک سینا به نشانی www.sinabank.ir یا مراجعه مستقیم به آدرس https://zhub.esinabank.com اقدام نمایند. طبق اعلام، اعضا به میزان استفاده از خدمات بانکداری الکترونیکی و میزان موجودی سپرده‌های خود نزد بانک سینا می‌توانند امتیاز کسب کنند و بر مبنای امتیازات کسب شده از جوایز بهره‌مند شوند. شاخص کل قیمت و بازه نقدی بورس اوراق بهادار تهران (تدبیکس) در پایان معاملات دیروز با افزایش ۶۶۶ واحدی روی رقم ۹۶ هزار و ۲۰۷ واحد ایستاد. دیروز همچنین شاخص کل فرابورس(آیفکس) نیز با افزایش ۲۵ واحدی روی رقم یک هزار و ۵۸ واحد ایستاد.

* به گفته مدیر عامل بورس کالا، از زمان اجرای سیاست خرید توافقی زعفران در بورس کالای ایران ۱۹۷/۵۵کیلوگرم محصول مورد معامله قرار گرفته است. حامد سلطانی نژاد گفت: معامله این حجم از زعفران در تالار کشاورزی بورس کالای ایران که هر چهار رقم پوشش معمولی، پوشال مرغوب، نگین و ویشل برای ۸ نماد معاملاتی تعریف شده، ارزش ۹ میلیارد و ۸۴۴ میلیون و ۵۷۴ هزار ریال رقم زده است. وی به نحوه قیمت گذاری زعفران در قالب خرید توافقی اشاره کرد و گفت: طبق این سیاست، قیمت زعفران نگین به ازای هر کیلوگرم ۵۴ میلیون ریال، زعفران سرگل ۵۱ میلیون ریال، زعفران پوشال مرغوب ۴۸ میلیون ریال و زعفران پوشال معمولی به قیمت ۴۳ میلیون ریال به ازای هر کیلوگرم تعیین شده است. وی با تأکید بر اینکه در اجرای سیاست خرید توافقی زعفران شرایط کیفی محصول خریداری شده مطابق با استاندارد ملی ایران در نظر گرفته می‌شود، گفت: سازوکار معاملات از طریق گوارهی سپرده کالابی و معاملات قطعی تعیین شده و محدوده اجرای استان‌های خراسان رضوی و خراسان جنوبی بوده است. افزون بر این، زعفران معامله شده در قالب سیاست خرید توافقی، محصول تولیدی سال جاری بوده و فقط از تولیدکنندگان با معرفی وزارت جهاد کشاورزی خرید صورت گرفته است.

رئیس انجمن صنفی واردکنندگان خودرو خبر داد واردات ۲۷۸ هزار خودرو خارجی به کشور طی ۳ سال

رئیس انجمن صنفی واردکنندگان خودرو از واردات ۲۷۸ هزار خودرو خارجی به کشور طی ۳ سال ۹۳ تا ۹۵ خبر داد. مینم رضایی باشاره به روند کاهش واردات خودرو طی سه ساله گذشته با مصاحبه با رادیو اظهار کرد: واردات خودرو در سال‌های ۹۴ و ۹۵ و ۹۶ از حدود خوروسازی در رانستای تولید ملی به ۶۸ و ۸۰ و ۸۰ درصدی بوده است.

وی افزود: بخشی از ذائقه مردم در طول این سال‌ها بصورت سی کی دی تأمین شد یعنی خودروسازان قطعات خودرو را بصورت سی کی دی وارد و پس از مونتاژ کاری به بازار مصرف عرضه می‌کردند. رئیس انجمن صنفی واردکنندگان خودرو خاطرنشان کرد: میزان واردات خودرو در کشور بستگی به میزان تقاضا در بازار دارد.

رضایی در ادامه ضمن اشاره به دو شرکت خوروسازی بزرگ در ایران افزود: این مجموعه‌ها سهم زیادی دراشتغالزایی مملکت دارند. وی اظهار کرد: صنعت خوروسازی در رانستای تولید ملی و اقتصاد مقاومتی همواره مشمول حمایت‌های دولت‌های مختلف بوده است.

رئیس انجمن صنفی واردکنندگان خودرو همچنین گفت: تولید خودروی با کیفیت و مبتنی بر استانداردهای روز دنیا در یک فضای رقابتی نمود عملی پیدا می‌کند.

گفتنی است که ماه پیش نیز رئیس سازمان توسعه تجارت از افزایش ۲۶ درصدی واردات خودرو در هشت ماهه نخست امسال خبر داد و رقم واردات خودرو و قطعات جداگانه آن را نسبت به کل واردات کشور رقم بلایی دانست.

حجتی خورتاج گفته بود که در هشت ماهه اسمال نزدیک به ۵۴ هزار دستگاه خودرو از گمرکات کشور ترخیص شده است که نسبت به ۴۵ هزار دستگاه مدت مشابه سال گذشته نزدیک ۲۶ درصد افزایش واردات صورت گرفته و ارزش واردات آن در هشت ماهه امسال یک میلیارد و ۴۶۰ میلیون دلار که نسبت

به مدت مشابه سال قبل ۲۶۰ میلیون دلار ارزش واردات بیشتر بوده است.در این بین آمارهای منتشر شده نشان می‌دهد شرکت فرانسوی رنو که تاکنون قراردادهای تولید مشترکش با ایران به مرحله اجرائی نرسیده، پول هنگفتی از طریق واردات ۱۴۴ هزار خودرو به ایران به جیب زده است.

شرکت خوروسازی رنو دو هفته قبل اعلام کرد در ۱۱ ماهه سال ۲۰۱۷ میلادی ۱۴۴ هزار و ۸۶۲ دستگاه از محصولات خود را روانه بازار ایران کرده است.فروش رنو فرانسه به ایران در این دوره نسبت به دوره مشابه سال قبل رشد ۵۴درصدی داشته است.

بر اساس این گزارش فروش رنو به ایران در ۱۲ ماهه سال ۲۰۱۶ نسبت به سه سال قبل از آن، رشد ۱۱۰ درصدی داشت و ۱۰۸ هزار و ۵۲۶ دستگاه رسید.رشد رنو در سال ۲۰۱۵ بالغ بر ۵۱ هزار و ۵۰۰ دستگاه و در سال ۲۰۱۴ نیز بالغ بر ۳۳ هزار دستگاه و در سال ۲۰۱۳ بالغ بر ۳۹ هزار و ۶۰۰ دستگاه از محصولات خود را به ایران فروخته بود.

از آنجا که خودروی خارجی معمولاً جزء محصولات لوکس و گرانبه‌قیمت محسوب می‌گردد، واردات گسترده آن موجب خروج ارز بسیار زیادی از کشور و در شرایط فعلی تنگنای مالی، باعث تشدید مشکلات موجود خواهد شد.